
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 594

5 Νοεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτα−
σης, εμβαδού 14,721 στρεμμάτων, στη θέση «Γρα−
μπόζι», περιφέρειας του Δ.Δ. Κυψέλης, του Δήμου 
Φαναρίου, Νομού Πρέβεζας.  ............................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 182 τ.μ. 
στη θέση «Καβαλίνο», περιοχής Κολυμπίων, Δήμου 
Αφάντου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.  .. 2

Μερική ανάκληση της αριθ. 5821/29−10−1987 (Φ.Ε.Κ. 
1099/Τ.Δ./10−11−1987) απόφασης κήρυξης ως ανα−
δασωτέας έκτασης του Νομάρχη Δωδ/σου και της 
διόρθωσης σφάλματος αυτής (Φ.Ε.Κ. 48/Τ.Δ./25−1−
2005), για έκταση εμβαδού 2.527,29 τ.μ. βάσει συ−
ντεταγμένων και εμβαδού 2.400 τ.μ. βάσει τίτλου, 
στο Δ.Δ. Καλάθου, Δήμου Λινδίων, Νήσου Ρόδου, 
Νομού Δωδεκανήσου.  ............................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 140,78 
τ.μ. στην θέση «Διαφάνι», Κοινότητας Ολύμπου, 
Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου.  ................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 71041/2849 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτασης, 

εμβαδού 14,721 στρεμμάτων, στη θέση «Γραμπόζι», 
περιφέρειας του Δ.Δ. Κυψέλης, του Δήμου Φαναρί−
ου, Νομού Πρέβεζας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Νόμου 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώ−

σεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα. 
γ) Του Ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κτλ.
δ) Του Ν. 998/79 Περί προστασίας των Δασών και Δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:
δα) του άρθρου 41 παρ. 1 δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 

και 2 όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/9−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29 Ιανουαρίου 2008 απόφα−

ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 65506/2628/24 Σεπτεμβρίου 2010 πρό−
ταση της αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με 
την από 24−09−2010 έκθεση αυτοψίας, σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκταση, 
εμβαδού 14,721 στρεμμάτων (δεκατεσσάρων στρεμμάτων 
και επτακοσίων είκοσι ενός χιλιοστών του στρέμματος). 
Η έκταση αυτή Ε που βρίσκεται στην περιφέρεια του 
Δ.Δ. Κυψέλης, του Δήμου Φαναρίου, Νομού Πρέβεζας, 
αποτελείται από τις εκτάσεις Ε1=10,693 στρέμματα και 
Ε2=4,028 στρέμματα, οι οποίες απεικονίζονται με στοι−
χεία Ε1=1−2−...− 7−1 και Ε2=1−2−...−9−1 στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ε = 14,721 στρέμματα

Βόρεια Με Δημοτική δασική έκταση

Νότια Με Δημοτική δασική έκταση

Ανατολικά Με Δημοτική δασική έκταση

Δυτικά Με Δημοτική δασική έκταση

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 
ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
πυρκαγιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από αεί−
φυλλα πλατύφυλλα και σε ποσοστό 90%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 13 Οκτωβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ

5385

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.17 11:19:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5386 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5387

    Aριθμ. 7155 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 182 τ.μ. στη 

θέση «Καβαλίνο», περιοχής Κολυμπίων, Δήμου Αφά−
ντου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41, β) του άρθρου 37, γ) του άρθρου 38.
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.»
8. Την αρ. πρωτ. ΔΥ/6−8−2010 έκθεση αυτοψίας και 

πρόταση της Δασοπόνου Τζιώλα Αναστασίας, με την 
οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέ−
ρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την αρ. πρωτ. 6705/27−9−2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το δημοτικό δάσος, που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση το δεύτερο εξάμηνο του έτους 
2008, εμβαδού 182 τ.μ., υπό στοιχεία (10,11,12,13,14,10) όπως 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
Η ανωτέρω έκταση αποτελεί τμήμα της Κ.Μ.1888975 γαιών 
Αρχαγγέλου, στη θέση «Καβαλίνο», περιοχής Κολυμπίων, 
Δήμου Αφάντου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου και 
έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Δάσος 
Δυτικά: Δάσος
Βόρεια: Δάσος
Νοτιά: Δάσος
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 7 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ



5388 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5389

    Αριθμ. 4423 (3)
Μερική ανάκληση της αριθ. 5821/29−10−1987 (Φ.Ε.Κ. 1099/

Τ.Δ./10−11−1987) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης του Νομάρχη Δωδ/σου και της διόρθωσης 
σφάλματος αυτής (Φ.Ε.Κ. 48/Τ.Δ./25−1−2005), για έκτα−
ση εμβαδού 2.527,29 τ.μ. βάσει συντεταγμένων και εμ−
βαδού 2.400 τ.μ. βάσει τίτλου, στο Δ.Δ. Καλάθου, Δή−
μου Λινδίων, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα: 

α) του άρθρου 41 και β) του άρθρου 44
5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία δασικών 

οικοσυστημάτων κ.λπ.»
6. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008
7. Την αριθ. 5821/29−10−1987 (Φ.Ε.Κ. 1099/Τ.Δ./10−11−1987) 

απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης του Νο−
μάρχη Δωδ/σου και την διόρθωση σφάλματος αυτής 
(Φ.Ε.Κ. 48/Τ.Δ./25−1−2005)

8. Την από 5−8−2008 έκθεση φωτοερμηνείας του Δασο−
λόγου Παπακωνσταντίνου Σπυρίδωνα και την αρ. πρωτ. 

4878/10−9−2009 εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δωδεκα−
νήσου για μερική ανάκληση έκτασης η οποία σύμφω−
να με την τοπογραφική εργασία αρμόδιου Μηχανικού 
αποτελεί την Κ.Μ. 716 γαιών Καλάθου εμβαδού 2.527,29 
τ.μ. βάσει συντεταγμένων και εμβαδού 2.400 τ.μ. βάσει 
τίτλου, διότι διαχρονικά αποτελεί αγρό.

9. Το αριθ. 2/2010 (θέμα 2) πρακτικό της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Πρωτο−
δικείου Ρόδου, σύμφωνα με το οποίο έγινε αποδεκτή η 
αρ. πρωτ. 4878/10−9−2009 εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Δωδ/νήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 5821/29−10−1987 (Φ.Ε.Κ. 
1099/Τ.Δ./10−11−1987) απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέ−
ας έκτασης του Νομάρχη Δωδ/σου και την διόρθωση 
σφάλματος αυτής (Φ.Ε.Κ. 48/Τ.Δ./25−1−2005), για έκταση 
με στοιχεία (1,2,3,...,10,11,1) εμβαδού 2.527,29 τ.μ. βάσει 
συντεταγμένων και εμβαδού 2.400 τ.μ. βάσει τίτλου, η 
οποία σύμφωνα με την τοπογραφική εργασία αρμόδιου 
Μηχανικού αποτελεί την Κ.Μ.716 γαιών Καλάθου, διότι 
διαχρονικά αποτελεί αγρό. Η ανωτέρω έκταση απεικονί−
ζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο 
θεωρήθηκε επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας και βρίσκεται στο Δ.Δ. Καλάθου 
του Δήμου Λινδίων, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/νήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 7 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ 



5390 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5391

    Αριθμ. 7156 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 140,78 τ.μ. 

στην θέση «Διαφάνι», Κοινότητας Ολύμπου, Νήσου 
Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει και ειδικότερα: 

α) του άρθρου 41, β) του άρθρου 37, γ) του άρθρου 38.
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την από 20−8−2010 έκθεση αυτοψίας και πρότα−

ση του Δασοπόνου Δήμαρχου Γεωργίου, με την οποία 
προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο 
θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την αρ. πρωτ. 6635/23−9−2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 
αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από αποψιλωτική 
υλοτομία, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το δημόσιο δάσος, που καταστρά−
φηκε από αποψιλωτική υλοτομία τον μήνα Ιούλιο του 
2010, εμβαδού 140,78 τ.μ., υπό στοιχεία( 1,2,3,4,1) όπως 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στην θέση «Διαφάνι», Κοι−
νότητας Ολύμπου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανή−
σου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Σχολικό κήπο
Δυτικά: Δάσος πεύκης
Βόρεια: Αγροτική οδός 
Νότια: Δάσος πεύκης
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 7 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ     



5392 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005940511100008*


